Servicios Educativos de Quintana Roo

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2024

[RUINTANA ROO (Cifras en pesos)

202712027

SEQ
SERVICIOS

EDUCATIVOS
DE QUINTANA ROO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asig Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analégos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Puablica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

23,065,131.18
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
23,065,131.18
0.00

5,247,477,780.30

0
5,247 ,477,780.30
2,559,814.19
777,066.94
0.00
0.00
0.00
1,782,747.25
5,273,102,725.67

4,991,304,310.37
4,822,967,782.55
14,750,110.13
153,586,417.69
123,091,595.80
0.00

0.00

0.00
123,091,595.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,114,395,906.17

1568,706,819.50

2023

23,136,543.59

0.00
23,136,543.59
0.00

7,857,051,657.61

0
7,857,051,657.61
6,328,621.49
111,528.42
0.00
0.00
0.00
6,217,093.07
7,886,516,822.69

7,505,016,139.24
7,197,366,368.84
57,380,745.77
250,269,024.63
207,596,970.95
0.00

0.00

0.00
207,596,970.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,279,190.73
12,279,190.73

0.00

7,724,892,300.92

161,624,521.77

del emisor

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas adjuntas, son ra.
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GOROCICA MORENO
DIRECTOR GENERAL




